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NOTICE TO THE MEMBERS 
 
Notice is hereby given that the THIRTEENTH (13th) Annual General Meeting of NAGPUR–
SEONI EXPRESS WAY LIMITED to be held on Monday, September 28, 2020 at 10:40 AM 
through Video Conferencing (‘VC’) / Other Audio Visual Means (‘OAVM’) at 5th Floor, SKCL 
Tech Square, Lazer St, South Phase, SIDCO Industrial Estate, Guindy, Chennai – 600 032, 
Tamil Nadu to transact the following business: 
 
ORDINARY BUSINESS: 
 

1. To consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company for the financial year 
ended 31st March, 2020, and the reports of the Board of Directors and Auditors thereon. 

 
2. To approve the remuneration payable to Statutory Auditors for the Financial Year 2020-21 and 

for that purpose to pass with or without modification(s), the following ORDINARY 
RESOLUTION: 

 
“RESOLVED THAT Pursuant to the provisions of Section 139 and other applicable provisions 
of the Companies Act, 2013 read with Companies (Audit & Auditors) Rule, 2014 and pursuant 
to the resolution passed by the members at the 11th  Annual General Meeting (AGM) held on 
September 25, 2018 in respect of the appointment of M/s. Gianender & Associates, Chartered 
Accountants (Registration no. 004661N ) , consent of the members be and is hereby accorded 
for remuneration of Rs. 2,70,000/- payable to M/s. Gianender & Associates for the Financial 
Year 2020-21 excluding out of pocket expenses and taxes as applicable.” 

 
SPECIAL BUSINESS: 

 
3. To consider and approve the appointment of Ms. Purvi Parikh (DIN: 07071155) as an 

Independent Director of the Company and to pass with or without modification(s), if any, the 
following as an ORDINARY RESOLUTION: 

 
“RESOLVED THAT pursuant to the provisions of Section 149 and 152 read with Schedule IV 
and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (“the Act”), the Companies 
(Appointment and Qualification of Directors) Rules, 2014 including any statutory 
modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force, Ms. Purvi Parikh, (DIN: 
07071155), be and is hereby appointed as an Independent Director of the Company for a term 
of 1 year w.e.f June 20, 2020 who shall not be liable to retire by rotation.” 

 
RESOLVED FURTHER THAT the Board of Directors of the Company be and is hereby 
severally authorized to do all acts and take all such steps as may be necessary, proper or 
expedient to give effect to this resolution including filing of forms to Registrar of Companies.” 

 
4. To consider and approve the appointment of Mr. Amitabh Jha (DIN: 07130355) as a Non – 

Executive Director of the Company and to pass with or without modification(s), if any, the 
following as an ORDINARY RESOLUTION: 

 
“RESOLVED THAT pursuant to the provisions of Section 152 and 161(1) of the Companies 
Act, 2013 (the Act), and the Companies (Appointment and Qualification of Directors) Rules, 
2014 including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in 
force, Mr. Amitabh Jha (DIN: 07130355) who was appointed as an Additional Non – Executive 
Director of the Company on  August 18, 2020 and holds office up to date of this Annual General 



 

Meeting and in respect of whom notice has been received for appointment under section 160 
of the Act be and is hereby appointed as a Non – Executive Director liable to retire by rotation. 

 
“RESOLVED FURTHER THAT any one of the Director(s) of the company be and are hereby 
severally authorised to file the necessary forms with MCA and to do all such, acts and deeds 
as may be necessary or expedient to give effect to the above resolution.” 

 
5. To consider and approve the conversion of the Company from a Public Company into a Private 

Company and consequent alteration of Memorandum and Articles of Association of Company 
and to consider and if thought fit, to pass with or without modification, the following resolution 
as a SPECIAL RESOLUTION: 

 
“RESOLVED THAT pursuant to the provisions of section 13, 14 and any other applicable 
provisions of the Companies Act, 2013, if any, and subject to the approval of the Regional 
Director, North Western Region (powers delegated to the Regional Director by Central 
Government vide Companies (Incorporation) Fourth amendment Rules, 2018) and any other 
regulatory authorities and subject to such consents and permissions as may be necessary, 
the consent of the members of the Company be and is hereby accorded to convert the 
Company from “Public Limited' to 'Private Limited' and consequently the name of the Company 
be changed from “Nagpur–Seoni Express Way Limited” to “Nagpur–Seoni Express Way 
Private Limited” by inserting the word ‘Private’. 

 
“RESOLVED FURTHER THAT pursuant to the provisions of section 14 and any other 
applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with rules made thereunder and 
subject to the approval of the Regional Director, North Western Region (powers delegated to 
the Regional Director by Central Government vide Companies (Incorporation) Fourth 
amendment Rules, 2018), consent of members of the Company be and is hereby accorded 
for adoption of new set of Articles of Association (AOA) in substitution of existing AOA 
containing suitable clauses for a private limited Company as specified under section 2(68) of 
the Companies Act, 2013. . 

 
RESOLVED FURTHER THAT consequent to the conversion of the Company from Public to 
Private, the change in the name of the Company wherever it occurs in their respective 
Memorandum of Association (MOA) and Articles of Association (AOA), letterheads, hoardings, 
envelopes, stamps etc. be substituted by new name by way of addition thereto of the word 
“Private” and MOA be suitably amended to bring it in line with the provisions of the Companies 
Act, 2013. 

 
RESOLVED FURTHER THAT for the purpose of giving effect to this resolution, any of the 
Director of Company be and is hereby authorized individually and severally to execute all such 
documents, instruments and writings as may be required and to take all such steps and actions 
and give such directions as may in its absolute discretion deem necessary and to settle any 
question that may arise in this regard.” 

 
6. To consider and approve the appointment of Mr. C. Kannan as the Manager of the Company 

and if thought fit, to pass with or without modification, the following resolution as a SPECIAL 
RESOLUTION: 

 
“RESOLVED THAT pursuant to the provisions of Section 196, 197 and other applicable 
provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (“ Act”) read with Schedule V to the Act and the 
Rules made thereunder, including any statutory modification thereof, or any other law and 



 

subject to such other consent(s), approval(s) and permission(s) as may be necessary in this 
regard, the Company hereby accords its approval for appointment of Mr. C. Kannan as 
manager for a period of 1 (one) year with effect from August 31, 2020 on the remuneration as 
decided between the Board of IM and Mr. C. Kannan and on such terms and conditions as set 
out in explanatory statement attached hereto with liberty and authority to the Board of Directors 
to alter and vary the terms and conditions of the said appointment from time to time within the 
scope of Schedule V of the Companies Act, 2013, or any amendments thereto or any re-
enactment thereof.” 

 
“RESOLVED FURTHER THAT the aggregate of salary, perquisites and allowances of Mr. C. 
Kannan in any one financial year shall not exceed the limits prescribed under Section 197 
read with Schedule V of the Companies Act, 2013 (including applicable rules, if any) as 
amended from time to time.” 

 
“RESOLVED FURTHER THAT in the event of loss or inadequacy of profit in any financial year 
during the currency of tenure of services of Mr. C. Kannan, the payment of salary, perquisites 
and other allowances shall be governed by the limits prescribed under Section II of Part II of 
Schedule V of the Companies Act, 2013.” 

 
“RESOLVED FURTHER THAT any one of the Director(s) of the company be and are hereby 
severally authorised to file the necessary forms with MCA and to do all such, acts and deeds 
as may be necessary or expedient to give effect to the above resolution.” 

 
 
 
 
 

Date: 31/08/2020 
Place: Chennai 
 
 

By order of Board of Directors 
 

             SD/- 
               Amitabh Jha 

                                      Director 
                                   DIN: 07130355 

 
 

 
 

  



 

 
Notes: 

 
1. In view of the continuing COVID-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs (MCA) has vide its 

circular dated May 5, 2020 read with Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, Circular No.17/2020 
dated April 13, 2020  permitted the holding of Annual General Meeting (‘AGM’) through video 
conferencing (‘VC’) or other audio visual means (‘OAVM’), without the presence of the Members at 
a Common Venue. In compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 (“Act”) and 
abovementioned MCA Circulars, the AGM of the Company is being held through VC / OAVM. 

 
2. Pursuant to the provisions of the Act, a Member entitled to attend and vote at the AGM is entitled 

to appoint a proxy to attend and vote on his/her behalf and the proxy need not be a Member of the 
Company. Since this AGM is being held pursuant to the MCA Circulars through VC / OAVM, 
physical attendance of Members has been dispensed with. Accordingly, the facility for appointment 
of proxies by the Members will not be available for the AGM and hence the Proxy Form and 
Attendance Slip are not annexed to this Notice. 

 
3. Corporate members are required to send a scanned copy (PDF/JPG Format) of the Board 

Resolution/ Power of Attorney authorizing its representatives to attend and vote at the AGM through 
VC / OAVM on its behalf pursuant to Section 113 of the Act. The said Resolution/Authorization shall 
be sent to the Company through its registered email address to comply@indinfravit.com.  

 
4. The proceedings of the meeting shall be recorded and shall be kept in the safe custody of the 

Company.  
 
5. The Explanatory Statement pursuant to Section 102 of the Companies Act, 2013 setting out the 

material facts concerning the Special Business is annexed hereto. 
 

6. All the documents referred to in the accompanying notice, shall be available for inspection through 
electronic mode, basis the request being sent on comply@indinfravit.com.     

 
7. During the AGM, the Register of Directors and Key Managerial Personnel and their Shareholding 

maintained under Section 170 of the Act and the Register of Contracts or arrangements in which 
Directors are interested under Section 189 of the Act shall be available for Inspection at Registered 
Office of the Company. 

 
8. The Members can join the AGM in the VC/OAVM mode 15 minutes before and after the scheduled 

time of the commencement of the Meeting by following the procedure mentioned in the Notice. The 
facility of participation at the AGM through VC/OAVM will be made available for the all members. 
The detailed instructions for joining the Meeting through VC/OAVM form part of the Notes to this 
Notice. 

 
9. The attendance of the Members attending the AGM through VC/OAVM will be counted for the 

purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Act. 
 
10. In line with the Ministry of Corporate Affairs (MCA) Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, the 

Notice calling the AGM along with the Annual Report 2019-20 is being sent only through electronic 
mode to those Members whose e-mail addresses, are registered with the Company / Depositories. 

 
11. The Voting at the meeting shall be conducted by show of hands unless a poll in accordance with 

section 109 of the Companies Act, 2013 is demanded by any member. If a poll is demanded at the 
meeting then the shareholders can vote by sending an email to comply@indinfravit.com.   



 

12. Members seeking clarifications on the annual report are requested to send in written queries to the 
Company at least one week before the date of the meeting. This would enable the Company to 
compile the information and provide replies in the meeting. 

 
13. The members can pose questions concurrently at the Meeting or can submit questions or queries 

regarding the agenda items on the designated email address through which the notice has been 
sent.  

  
INSTRUCTIONS FOR MEMBERS FOR ATTENDING THE AGM THROUGH VC/OAVM ARE AS 
UNDER: 
 

1. Members will be provided with a facility to attend the AGM through VC/OAVM through the registered 
email. The link for VC/OAVM will be shared with the shareholder/members through e-mail. 

 
2. Members are encouraged to join the Meeting through Laptops for better experience. 

 
3. Further Members will be required to allow the use of camera and Internet with a good speed to avoid 

any disturbance during the meeting. 
 
4. Please note that participants connecting from Mobile Devices or Tablets or through Laptop 

connecting via Mobile Hotspot may experience Audio/Video loss due to fluctuation in their respective 
network. It is therefore recommended to use Stable Wi-Fi or LAN Connection to mitigate any kind of 
aforesaid glitches. 

 
5. Shareholders who would like to express their views/have questions may send their questions in 

advance mentioning their name, demat account number/folio number, email id, mobile number at 
comply@indinfravit.com. The same will be replied by the company suitably. 

 
6. In case of any assistance with regards to using the technology before or during the meeting, please 

contact on the +91 44 4398 6000. 
 
Date:31/08/2020 
Place: Chennai 
 
 

By order of Board of Directors 
 

       SD/- 
             Amitabh Jha 

                                      Director 
                                  DIN: 07130355 

 
 

  

 
 
 
 



 

EXPLANATORY STATEMENT PURSUANT TO SECTION 102 OF THE COMPANIES ACT, 
2013 
 
The following Explanatory Statement pursuant to Section 102(1) of the Companies Act, 2013, 
sets out all material facts relating to the business mentioned in item in the accompanying 
Notice of the Annual General Meeting of the members for the financial Year 2019-2020 of the 
Company. 
 
Item No. 3: To consider and approve the appointment of Ms. Purvi Parikh (DIN: 
07071155) as an Independent Director of the Company  
 
Ms. Purvi Parikh (DIN: 07071155) was appointed as an Additional Independent Director of the 
Company w.e.f. June 24, 2020 to hold office for a period of one (1) year up to June 23, 2020 
subject to the approval of the shareholder at the ensuing AGM. 
 
Ms. Purvi Parikh (DIN: 07071155) has given the requisite declarations pursuant to Section 
164 and 184(1) of the Companies Act, 2013. Further, she is not disqualified from being 
appointed as director in terms of Section 164 of the Act and has given her consent to act as 
director.  
 
In the opinion of the Board, Ms. Purvi Parikh (DIN: 07071155) proposed to be appointed as 
Director fulfils the conditions specified in the Act and the rules made thereunder. 
 
Ms. Purvi Parikh (DIN: 07071155) has given the requisite declarations pursuant to Section 
149(7) of the Companies Act, 2013, to the effect that she meets the criteria of independence 
as provided in Section 149(6) of the Companies Act, 2013.   
 
Brief particulars of Ms. Purvi Parikh (DIN: 07071155) as stipulated under Secretarial Standard 
on General Meeting (SS-2) is given in the Notice.   
 
The Board recommends passing of the Ordinary Resolution as set out at item no. 3 of the 
Notice. 
 
Except, Ms. Purvi Parikh (DIN: 07071155), none of the Directors, Key Managerial Personnel 
of your Company or their relative is concerned or interested in the said resolution. 
 
Item No. 4: To consider and approve the appointment of Mr. Amitabh Jha (DIN: 
07130355) as a Non – Executive Director of the Company: 
 
Mr. Amitabh Jha (DIN: 07130355) was appointed as an Additional Non-Executive Director of 
the Company w.e.f. August 18, 2020 Pursuant to the provisions of Section 161(1) of the 
Companies Act, 2013, Mr. Amitabh Jha holds office up to the date of the ensuing Annual 
General Meeting.  
 
Mr. Amitabh Jha (DIN: 07130355) has given the requisite declarations pursuant to Section 
164 and 184(1) of the Companies Act, 2013. Further, he is not disqualified from being 
appointed as a non – executive director in terms of Section 164 of the Act and has given his 
consent to act as director.  
 
In the opinion of the Board, Mr. Amitabh Jha (DIN: 07130355) proposed to be appointed as 
Non – Executive Director fulfils the conditions specified in the Act and the rules made 
thereunder. 



 

 Brief particulars of Mr. Amitabh Jha (DIN: 07130355) as stipulated under Secretarial Standard 
on General Meeting (SS-2) is given in the Notice.  
  
The Board recommends passing of the Ordinary Resolution as set out at item no. 4 of the 
Notice. 
 
Except, Mr. Amitabh Jha (DIN: 07130355), none of the Directors, Key Managerial Personnel 
of your Company or their relative is concerned or interested in the said resolution. 
 
Item No. 5: To discuss and approve the conversion of the Company from a Public 
Company into a Private Company and consequent alteration of Memorandum and 
Articles of Association of Company 
 
The members are informed that the Company was originally incorporated on February, 08, 
2007 under the Companies Act, 1956. Considering the privileges which are available to Private 
Limited Companies under the Companies Act, 2013 (the ‘Act’), the Directors opine that it would 
be appropriate to convert the company into Private Limited Company. This will make it easier 
to meet compliance of regulatory provisions and would help the management to carry out its 
affairs more efficiently. The conversion process also follows with the requirement of change 
of the name clause in the Memorandum of Association (MOA) of the Company and the Articles 
of Association (AOA) of the Company to include the provisions conducive with a Private 
Company. 
 
As per the provisions of the Act, the consent of the members by way of special resolution is 
required for conversion of the Company to a Private Limited Company and subsequently the 
name clause of the Company is required to be altered according to Section 14 and 13 of the 
Act. 
 
The members are requested to note that the said conversion is subject to the approval granted 
by the Registrar of Companies, Regional Director of North Western Region, Ministry of 
Corporate Affairs and such other regulatory authorities and consents and permissions, as may 
be required.   
 
A copy of the Memorandum of Association and Articles of Association of the Company 
incorporating the above proposed changes is available for inspection at the Registered Office 
of the Company on any working day during working hours. 
 
None of the Directors, Key Managerial Personnel and Relatives of the Directors/Key 
Managerial Personnel of the Company are interested in the proposed Resolution. 
 
Item No. 6: To consider and approve the appointment of Mr. C. Kannan as the Manager 
of the Company 
 
The Members are informed that pursuant to Section 196, 197, 203 of the Companies Act, 
2013 read with Rule 8 of the Companies (Appointment & Remuneration of Managerial 
Personnel) Rules 2014, the Company is required to appoint a Manager. 
 
The members are informed that the Board of Directors, at their meeting held on August 31, 
2020, had appointed Mr. C. Kannan as Manager of the Company w.e.f. August 31, 2020 for a 
period of 1 (one) year subject to approval of shareholders as per the provisions of Companies 
Act, 2013. 



 

  
In the opinion of the Board, Mr. C. Kannan has rich and varied experience in his field and it 
would be in the interest of the Company to avail his considerable expertise. The said 
appointment is in accordance with Sec. 196, 203 and Schedule V of the Companies Act, 2013. 
The remuneration payable is in accordance with the Part II, Section II and Section IV of 
Schedule V of the Companies Act, 2013. Pursuant to the provisions of Sections 196, 197, 203 
read with Schedule V, the appointment and remuneration payable to Mr. C. Kannan as 
Manager of the Company, approved by the Board of Directors at their meeting held on August 
31 and is required to be approved by the Members of the Company. 
 
Hence, the Directors recommend the resolution under item no. 6 above as Special Resolution 
for the approval by the Members. 
 
None of the Directors, Key Managerial Personnel except Mr. C. Kannan, Manager of the 
Company and their relatives are concerned or interested, in this resolution. 
 
 
 
 
 
  



 

DETAILS OF DIRECTORS SEEKING APPOINTMENT 
(As per Secretarial Standard -2)  

 
Name Ms. Purvi Parikh 
Age 38 years 
Qualifications and Experience Qualification: 

 
Chartered Accountant, 2003  
Certified Information Systems Auditor (CISA) 
from ISACA, USA in December 2012 
• Attended an Executive Education Program 
(Management Development Programme) on 
Mergers, 
Acquisitions and Restructuring with premier 
management school - Indian Institute of 
Management, 
Ahmedabad (IIMA) in 2014 
• Certified in Forensic Audit and Fraud 
Prevention by ICAI, India in February 2016 
Experience 
Worked with the infrastructure development arm 
of one of India's most respectable private sector 
companies Larsen & Toubro Limited for 4 years. 
With the added previous experience of 5 years in 
manufacturing industry, have rich exposure and 
wide knowledge of diverse industries and their 
business processes, operations & regulations. 
Since September 2012, providing Risk Advisory 
Services with an experienced and competent 
team of professionals to Indian as well as 
Multinational companies in various sectors in the 
below listed field of expertise: 
• Risk Focused Internal Audit 
• In-depth Process Review and Gap Analysis 
• SOP design and development 
• Internal controls over financial reporting 
(ICoFR) - Risk Control Matrix (RCM) creation 
• ERP Implementation Support 
• Enterprise Risk Management Implementation 
Support 
• Investigative Audits - Fraud Detection & 
Forensic Investigation 
• Application Control Review and IT General 
Controls 
Currently empanelled by National Stock 
Exchange (NSE) and Multi-Commodity 
Exchange (MCX) on the GRC (Grievance 
Redressal Committee) and Arbitrators’ Panel. 

Remuneration sought to be paid NA 
Remuneration last drawn NA 
Date of first appointment on the Board 20th June, 2020 
Shareholding in the Company NIL 



 

Relationship with other Directors, and 
other Key Managerial Personnel of the 
Company 

NA 

Number of Meetings of the Board 
attended during the year 

1 

Directorships held on the Board of the 
other entities 

8 

Membership/ Chairmanship of 
Committees of other Boards 

10 

 
Name Mr. Amitabh Jha 
Age  42 Yrs. 
Qualifications and Experience 1. He has done MA, PGDBA (Finance) and has 

an experience of 23 years in the fields of 
Business Operations (O&M Roads). He has 
been associated with Companies like Reliance 
Infrastructure, Atlantia (Autostrada L’Italia), 
Soma Isolux, GVK. 
 
2. He has commissioned, established, and 
operated some of the mega projects in the 
Country, like Delhi Gurgaon Expressway, 
Panipat Jallandhar, Delhi Agra and Pune 
Satara. He was a Director for 6 Companies of 
Reliance Infrastructure and Additional Director 
with Indian Highways Management Company 
Limited of NHAI. 
 
3. He has won top National Award in O&M in 
the year 2019 and National Award in Safety in 
the year 2020. (NHAI National Awards), 
awarded by Sh. Nitin Gadkari (Minister – 
MoRTH) and Mr.Y S Malik (Chairman – NHAI). 

Remuneration sought to be paid NA 
Remuneration last drawn NA 
Date of first appointment on the Board 18/08/2020 
Shareholding in the Company NIL 
Relationship with other Directors, and 
other Key Managerial Personnel of the 
Company 

NA 

Number of Meetings of the Board 
attended during the year 

NA 

Directorships held on the Board of the 
other entities 

NA 

Membership/ Chairmanship of 
Committees of other Boards 

NA 

  



 

 
Name Mr. C. Kannan 
Age 42 yrs 
Qualifications and Experience C Kannan is an Head Technical of the Company 

since May 2018 and last one decade working for 
L&T IDPL prior to that he was working as a Senior 
Manager, Project Engineer, Consultant, Site 
Engineer in various firms. He holds a Bachelor’s 
degree in Civil Engineering from the accredited 
college in Tamil Nadu and holds a certificate 
programme in the Project Management. He has 
experience in the fields of infrastructure project 
management, public private partnerships, Quality 
Audit, project safety and construction management 
for about 18 Years. 

Terms and Conditions of 
appointment 

As decided by Board of IM and Mr. C. Kannan 

Remuneration sought to be paid NA 
Remuneration last drawn NA 
Date of first appointment on the 
Board 

31/08/2020 

Shareholding in the Company 1* 
Relationship with other Directors, 
and other Key Managerial Personnel 
of the Company 

NIL 

Number of Meetings of the Board 
attended during the year 

NA 

Directorships held on the Board of 
the other entities 

NIL 

Membership/ Chairmanship of 
Committees of other Boards 

NA 

*holding one share as nominee shareholder on behalf of IndInfravit Trust 





























































Annexure V









































































Nagpur Seoni Expressway Limited 
Notes to Financial statement for the year ended March 31, 2020 

1. Company information:
Nagpur Seoni Expressway Limited ("the Company") is a company domiciled in India and is
incorporated under the provisions of the Companies Act applicable in India.

The Company was incorporated as a Special Purpose Vehicle (SPV) in February, 2007, to augment the
existing road from km 596.750 to km 653.225 (approximately 56.475 kms) in the state of Madhya Pradesh
by Four-Laning thereof on Built, Operate and Transfer ("BOT Annuity") basis. The Company has entered
into Concession Agreement with National Highways Authority of India (NHAI) in which NHAI grants
to the Company exclusive right, license and authority to construct, operate and maintain the project
during the Consession Period of 20 years which includes Construction Period of 30 Months

Sadbhav Infrastructure Project Limited (‘SIPL’), erstwhile holding company, pursuant to the terms of
the definitive share purchase agreement date 1 July 2019 has transferred 100% of the equity shareholding
in the Company to Indinfravit Trust on February 14,2020 (the closing date).

The financial statements were authorized for issue in accordance with a resolution of the directors on
June 24 ,2020.

2. Basis of preparation and presentation of financial statement:
(a.) Compliance with IND AS:
The financial statements have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS)
notified under section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian
Accounting Standards) Rules, 2015 and Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules,
2016 and relevant amendment rules issued thereafter.

The company has applied the applicable standards and/or amendments to existing standards effective
from April 1, 2018 in the preparation and presentation of financial statements for the year ending on
March 31, 2020.

Most of the amendments did not have any impact on the amounts recognized in  prior periods and are
not expected to significantly affect the current or future periods.

(b.) Basis of Presentation:
The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and Statement of Changes in Equity are prepared
and presented in the format prescribed in Schedule III to the Companies Act, 2013 (“the Act”). The Cash
Flow Statement has been prepared and presented as per the requirements of Ind AS 7 “Statement of
Cash Flows”.

The financial statements are presented in INR, which is the functional currency and all values are
rounded to the nearest million (INR 000,000), except when otherwise indicated.

(c.) Basis of Measurement:
The financial statements have been prepared on historical cost basis, except for certain financial assets
and liabilities measured at fair value (refer accounting policy regarding financial instruments).

(d) Use of estimates and judgements:
The preparation of these financial statements is in conformity with IND AS which requires the
management to make estimates and assumptions considered in the reported amounts of assets,
liabilities (including contingent liabilities), income and expenses.  The Management believes that the
estimates used in preparation of the financial statements are prudent and reasonable.  Actual results
could differ due to these estimates and the differences between the actual results and the estimates
are recognised in the periods in which the results are known / materialize. Changes in estimates are
reflected in the financial statements in the period in which changes are made and, if material, their
effects are disclosed in the notes to the financial statements.

- Accounting Policies



Nagpur Seoni Expressway Limited 
Notes to Financial statement for the year ended March 31, 2020 

 

 
2.1 Changes accounting policies and disclosure 

 
New and amended standards  
The Company applied Ind AS 116 Leases for the first time. The nature and effect of the changes as a result 
of adoption of this new accounting standard is described below. 
Several other amendments apply for the first time for the year ending 31 March 2020, but do not have an 
impact on the financial statements of the Company. The Company has not early adopted any standards, 
amendments that have been issued but are not yet effective/notified. 
 
Ind AS 116 Leases  
Ind AS 116 supersedes Ind AS 17 Leases including its appendices. The standard sets out the principles for 
the recognition, measurement, presentation and disclosure of leases and requires lessees to recognize most 
leases on the balance sheet. 
 
Lessor accounting under Ind AS 116 is substantially unchanged from Ind AS 17. Lessors will continue to 
classify leases as either operating or finance leases using similar principles as in Ind AS 17. The Company 
adopted Ind AS 116 using the modified retrospective method of adoption. There were no significant 
adjustments required to the retained earnings as at April 01, 2019. The adoption of the standard did not 
have any material impact on these financial statements. 
 
Appendix C to Ind AS 12 Uncertainty over Income Tax Treatment 
The appendix addresses the accounting for income taxes when tax treatments involve uncertainty that 
affects the application of Ind AS 12 Income Taxes. It does not apply to taxes or levies outside the scope of 
Ind AS 12, nor does it specifically include requirements relating to interest and penalties associated with 
uncertain tax treatments. The Appendix specifically addresses the following: 
 Whether an entity considers uncertain tax treatments separately; 
 The assumptions an entity makes about the examination of tax treatments by taxation authorities; 
 How an entity determines taxable profit (tax loss), tax bases, unused tax losses, unused tax credits and 
tax rates; 
 How an entity considers changes in facts and circumstances. 
 
The Company determines whether to consider each uncertain tax treatment separately or together with 
one or more other uncertain tax treatments and uses the approach that better predicts the resolution of the 
uncertainty. The Appendix did not have an impact on the financial statements of the company. 

3. Summary of significant accounting policies 
The following are the significant accounting policies applied by the company in preparing its financial 
statements: 

 
3.1 Current versus non-current classification 

The Company presents assets and liabilities in the Balance Sheet based on current/non- current 
classification. An asset is current when it is: 
• expected to be realised or intended to be sold or consumed in the normal operating cycle; 
• expected to be realised within twelve months after the reporting period; or 
• cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least 
twelve months after the reporting period. 
All other assets are classified as non-current. 

 
A liability is current when: 
• it is expected to be settled in the normal operating cycle; 
• it is due to be settled within twelve months after the reporting period; or 
• there is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after 
the reporting period. 
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The terms of the liability that could, at the option of the counterparty, result in its settlement by the issue 
of equity instruments do not affect its classification. 
 
The Company classifies all other liabilities as non-current. 
Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities. 

 
Operating cycle 
The operating cycle is the time between the acquisition of the assets for processing and their realization 
in cash and cash equivalents. The Company has identified twelve months as its normal operating cycle. 

 
3.2 Foreign Currencies 

 
Transactions and balances 
Foreign currency transactions are recorded in the functional currency, by applying to the foreign currency 
amount the exchange rate between the functional currency and the foreign currency at the date of the 
transaction. 
 
Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the functional currency 
spot rates of exchange at the reporting date. Differences arising on settlement of such transaction and on 
translation of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at year end exchange rate 
are recognised in profit or loss with the exception of long-term foreign currency monetary items related to 
acquisition of a fixed asset are capitalized and depreciated over the remaining useful life of the asset. 

 
Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using 
the exchange rates at the dates of the initial transactions. 

 
3.3 Revenue Recognition 

 
Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company 
and the revenue can be reliably measured, regardless of when the payment is being made. Revenue is 
measured at the fair value of the consideration received or receivable, taking into account contractually 
defined terms of payment and excluding taxes or duties collected on behalf of the government.  

 
Revenue from Service Concession Arrangement: 

 
a. Revenue from Operations 

The Company earns revenue from construction, operation and maintenance, other related services 
and interest from financial asset. 

 
(i) Construction, operation and maintenance and other related services: 

Revenue is recognised upon transfer of control of promised services to customers in an amount 
that reflects the consideration which the Company expects to receive in exchange for those goods 
or services. 

 
For construction, operation and maintenance and other related services, the performance  
obligation is satisfied over time. For determining performance obligation of services; the 
company uses output method for measurement of revenue. 

Revenue is measured based on the transaction price which is the consideration, as specified in 
contract with the customer. Revenue excludes taxes collected from the customers. 
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(ii) Construction services 
Revenue from construction services is recognised over a period as the customer simultaneously 
receives and consumes the benefits provided by the Company and measure revenue based on 
input method i.e. revenue recognised on the basis of cost incurred to satisfaction of a performance 
obligation relative to the total expected cost to the satisfaction of that performance obligation. If 
the outcome of a performance obligation satisfied over time cannot be reasonably measured, 
revenue is calculated using the zero-profit method in the amount of the contract costs incurred and 
probably recoverable. 

 
Contract Balances 
Contract Assets 
A contract asset is the right to consideration in exchange for goods or services transferred to the 
customer. If the company performs by transferring goods or services to a customer pays 
consideration or before payment is due, a contract asset is recognized for the earned consideration 
that is conditional. 

 
Contract Liabilities  
A contract liability is recognised if a payment is received or a payment is due (whichever is earlier) 
from a customer before the Company transfers the related goods or services. Contract liabilities 
are recognised as revenue when the Company performs under the contract (i.e., transfers control 
of the related goods or services to the customer). 
 

b. Annuity income 
Revenue from annuity based projects is recognised in the Statement of Profit and Loss over the 
concession period of the respective projects based on the implicit rate of return embedded in the 
projected cash flows. Such income is duly adjusted for any variation in the amount and timing of the 
cash flows in the period in which such variation occurs.  

 
c. Gain or loss on sale of Mutual Fund 

Gain or Loss on sale of mutual fund is recorded on transfer of title from the Company, and is 
determined as the difference between the sale price and carrying value of mutual fund and other 
incidental expenses. 

 
d. Dividend 

Income from dividend on investments is accrued in the year in which it is declared, whereby right to 
receive is established. 

 
e. Interest 

Interest income is recognised using effective interest method. The effective interest rate is the rate that 
exactly discounts estimated future cash receipts through expected life of the financial asset to the gross 
carrying amount of the financial asset.  When calculating the effective interest rate, the company 
estimates the expected cash flows by considering all the contractual terms of the financial instrument 
but does not consider the expected credit losses. 

 
f. Government Grants 

Government Grants are recognized where there is reasonable assurance that the grant will be received 
and all attached conditions will be complied with. When the grant relates to an expense item, it is 
recognized as income on systematic basis over the periods that the related cost, for which it is intended 
to compensate, are expensed. When the grant relates to asset, it is as income in equal amounts over the 
expected useful life of the related asset. 

 
g. Other Income 

Other items of income are recognised as and when the right to receive arises. 
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3.4 Impairment – Non-financial assets 
The company assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be 
impaired.  If any indication exists, the company estimates the asset’s recoverable amount. An asset’s 
recoverable amount is the higher of an asset’s or cash-generating unit’s (CGU) fair value less costs to 
sell and its value in use. The recoverable amount is determined for an individual asset, unless the asset 
does not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets or groups of 
assets. When the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset is 
considered impaired and is written down to its recoverable amount. The impairment loss is recognized 
in the statement of profit and loss. 

 
In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a 
pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks 
specific to the asset. In determining net selling price, recent market transactions are taken into account, 
if available. If no such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used. 

 
The Company bases its impairment calculation on detailed budgets and forecasts calculation. These 
budgets and forecasts calculations generally covering a period of the concession agreements using long 
terms growth rates applied to future cash flows 

 
Intangible assets with indefinite useful lives are tested for impairment annually either individually or 
at the CGU level, as appropriate and when circumstances indicate that the carrying value may be 
impaired 
 

3.5 Borrowing costs 
Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that 
necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use or sale are capitalized as 
part of the cost of the respective asset. All other borrowing costs are expensed in the year they occur. 
Borrowing cost consist of interest and other costs that company incurs in connection with the 
borrowing of funds. Investment income earned on temporary investment of specific borrowing 
pending their expenditure on qualifying assets is deducted from the borrowing costs eligible for 
capitalization. 
 

3.6 Leases 
       The Company assesses at contract inception whether a contract is, or contains, a lease. That is, if the 

contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange for 
consideration. 

          Company as lessee  
  The Company applies a single recognition and measurement approach for all leases, except for short-

term leases and leases of low-value assets. The Company recognises lease liabilities to make lease 
payments and right-of-use assets representing the right to use the underlying assets. 

   
  Short-term leases and leases of low-value assets 

 The Company applies the short-term lease recognition exemption to its short-term leases of building (i.e., 
those leases that have a lease term of 12 months or less from the commencement date and do not contain 
a purchase option). It also applies the lease of low-value assets recognition exemption to leases of office 
building that are considered to be low value. Lease payments on short-term leases and leases of low-
value assets are recognised as expense on a straight-line basis over the lease term. 
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3.7 Investment Property 

Investment Property is measured initially at cost including related transaction costs. Such cost comprises 
the purchase price, borrowing cost if capitalization criteria are met. All day-to-day repair and 
maintenance expenditure are charged to the statement of profit and loss for the period during which 
such expenses are incurred. 

 
An investment property is derecognised on disposal or on permanently withdrawal from use or when 
no future economic benefits are expected from its disposal. Any gain or loss arising on derecognition of 
the asset (calculated as the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the 
asset) is included in the Statement of Profit and Loss when the asset is derecognised. 

 
3.8 Financial Instruments 

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial 
liability or equity instrument of another entity. 
a) Financial assets 
i. Initial recognition and measurement of financial assets 

All financial assets are recognized initially at fair value. Transaction costs that are directly 
attributable to the acquisition of financial assets that are not at fair value through profit  or loss are 
added to the fair value on initial recognition. Purchases or sales of financial assets that require 
delivery of assets within a time frame established by regulation or convention in the market 
place (regular way trades) are recognised on the trade date i.e. the date that the Company commits 
to purchase or sell the asset. 
 

ii. Subsequent measurement of financial assets 
For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in three categories: 
 Financial assets at amortized cost 

 Financial assets at fair value through other comprehensive income (FVTOCI) 

 Financial assets at fair value through profit or loss (FVTPL) 
 

 Financial assets at amortized cost: 
A financial asset is measured at amortized cost if it is held within a business model whose objective 
is to hold financial assets in order to collect contractual cash flows and the contractual terms of the 
financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and 
interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 

 Debt instruments at amortized cost 
A ‘debt instrument’ is measured at the amortized cost if both the above conditions mentioned in 
“Financial assets at amortized cost” are met. After initial measurement, such financial assets are 
subsequently measured at amortized cost using the effective interest rate (EIR) method. Amortized 
cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs 
that are an integral part of the EIR. The EIR amortization is included in finance income in the profit 
or loss. The losses arising from impairment are recognized in the profit or loss. 

 Financial assets at fair value through other comprehensive income: 
A financial asset is measured at fair value through other comprehensive income if it is held within 
a business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling 
financial assets, and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash 
flows that are solely payments of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 
Financial assets included within the FVTOCI category are measured initially as well as at each 
reporting date at fair value. Fair value movements are recognized in the other comprehensive 
income (OCI). 
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 Financial assets at fair value through profit or loss: 
FVTPL is a residual category for financial assets. Any financial asset which does not meet the 
criteria for categorization as at amortized cost or as FVTOCI is classified as at FVTPL. 

 
iii. De-recognition of financial assets 

A financial asset is de-recognized when the contractual rights to the cash flows from the financial 
asset expire or the Company has transferred its contractual rights to receive cash flows from the 
asset or has assumed an obligation to pay the received cash flows  in full without material delay 
to a third party under a ‘pass-through’ arrangement; and either (a) the Company has transferred 
substantially all the risks and rewards of the  asset, or (b) the Company has neither transferred nor 
retained substantially all the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset. 

 
When the Company has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has entered 
into a pass-through arrangement, it evaluates if and to what extent it has retained the risks and 
rewards of ownership. When it has neither transferred nor retained substantially all of the risks 
and rewards of the asset, nor transferred control of the asset, the Company continues to recognize 
the transferred asset to the extent of the Company’s continuing involvement. In that case, the 
Company also recognizes an associated liability. The transferred asset and the associated liability 
are measured on a basis that reflects the rights and obligations that the Company has retained. 

 
Continuing involvement that takes the form of a guarantee over the transferred asset is measured 

at the lower of the original carrying amount of the asset and the maximum amount of 
consideration that the Company could be required to repay. 

 
iv. Impairment of financial assets 

The Company recognizes loss allowances using the expected credit loss (ECL) model for the 
financial assets. Expected credit losses are measured at an amount equal to the 12- month ECL, 
unless there has been a significant increase in credit risk from initial recognition in which case 
those are measured at lifetime ECL. The amount of expected credit losses (or reversal) that is 
required to adjust the loss allowance at the reporting date to the amount that is required to be 
recognised is recognized as an impairment gain or loss in profit or loss. 

 
b) Financial Liabilities 

i. Initial recognition and measurement of financial liabilities 
The Company’s financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including 
bank overdrafts and derivative financial instruments. 

 
All financial liabilities are recognised initially at fair value. All financial liabilities are recognised initially 
at fair value and, in the case of loan and borrowings and payable, net of directly attributable transaction 
costs. 

 
ii. Subsequent measurement of financial liabilities 

 
For purposes of subsequent measurement, financial liabilities are classified in two categories:  
• Financial liabilities at fair value through profit or loss 
• Financial liabilities at amortized cost (loans and borrowings)  
 
 Financial liabilities at fair value through profit or loss 
 
Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities held for trading and 
financial liabilities designated upon initial recognition as at fair value through profit or loss.  
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Financial liabilities designated upon initial recognition at fair value through profit or loss are designated 
at the initial date of recognition, and only if the criteria in Ind-AS 109 are satisfied. For liabilities 
designated as FVTPL, fair value gains/ losses on changes in fair value of such liability are recognized in 
the statement of profit or loss.  
 
 Financial liabilities at amortised cost (Loans and Borrowings) 
After initial recognition, interest-bearing borrowings are subsequently measured at amortised cost using 
the EIR method. Gains and losses are recognised in profit or loss when the liabilities are derecognised as 
well as through the EIR amortisation process.  
 
Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or 
costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included as finance costs in the statement 
of profit and loss. This category generally applies to borrowings. 
 
iii. Derecognition of financial liabilities 
A financial liability (or a part of a financial liability) is derecognized from its balance sheet when, and 
only when, it is extinguished i.e. when the obligation specified in the contract is discharged or cancelled 
or expired. 
When an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially 
different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or 
modification is treated as the derecognition of the original liability and the recognition of a new 
liability. The difference in the respective carrying amounts is recognized in the statement of profit or 
loss. 

 
c) Offsetting of financial instruments 

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheet if 
the Company currently has enforceable legal right to offset the recognized amounts and there is an 
intention to settle on a net basis, to realise the assets and settle the liabilities simultaneously. 

3.9  Fair Value Measurement 
The company measures financial instrument such as Investment in Mutual Fund at fair value at each 
balance sheet date. 

 
Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly 
transaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement assumes 
that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place either: 
• In the principal market for the asset or liability, or 

• In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability 
 

The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company. 
 

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants would 
use when pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their economic best 
interest. 

 
A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant’s ability to 
generate economic benefit by using the asset in its highest and best use or by selling it to another market 
participant that would use the asset in its highest and best use. 

 
The company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which 
sufficient data are available to measure fair value, maximizing the use of relevant observable inputs and 
minimizing the use of unobservable inputs. 
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All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are 
categorized within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is 
significant to the fair value measurement as a whole: 

 
• Level 1 – Quoted (unadjusted) market price in active markets for identical assets or liabilities 
• Level 2 – Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 

measurement is directly or indirectly observable 
• Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 

measurement is unobservable 
 

For assets and liabilities that are recognized in the financial statements on a recurring basis, the company 
determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by re-assessing 
categorization (based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a 
whole) at the end of each reporting period. 

The company’s management determines the policies and procedures for both recurring fair value 
measurement, such as derivative instruments. 

 
At each reporting date, the management analyses the movements in the values of assets and liabilities 
which are required to be re-measured or re-assessed as per the company’s accounting policies. For this 
analysis, the management verifies the major inputs applied in the latest valuation by agreeing the 
information in the valuation computation to contracts and other relevant documents. 

 
The management also compares the change in the fair value of each asset and liability with relevant 
external sources to determine whether the change is reasonable on yearly basis. 

 
For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of assets and liabilities 
on the basis of the nature, characteristics and risks of the asset or liability and the level of the fair value 
hierarchy, as explained above. 

 
This note summarises accounting policy for fair value. Other fair value related disclosures are given in 
the relevant notes. 
• Significant accounting judgements, estimates and assumptions 
• Quantitative disclosures of fair value measurement hierarchy 
• Financial instruments (including those carried at amortized cost) 

 
3.10  Income tax 

Income tax expense comprises current tax and deferred tax. 
Current Tax 
Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or 
paid to the taxation authorities in accordance with Income tax 1961. The tax rates and tax laws used to 
compute the amount are those that are enacted or substantively enacted at the reporting date. 

 
Current income tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss 
(either in other comprehensive income or in equity). Current income tax are recognised in correlation 
to the underlying transaction either in other comprehensive income or directly in equity. Management 
periodically evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in which applicable 
tax regulations are subject to interpretation and establishes provisions where appropriate. 
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Deferred Tax 
Deferred tax is provided using the balance sheet approach. Deferred tax is recognized on temporary 
differences between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial 
reporting purposes at the reporting date. 

Deferred tax liabilities are recognised for all taxable temporary differences excepts when the deferred 
tax liability arises from the initial recognition of an asset or liability in a transaction that affects neither 
the accounting profit nor taxable profit or loss. 

 
Deferred tax assets are recognized for all deductible temporary differences, carry forward of unused 
tax losses and carry forward of unused tax credits to the extent that it is probable that taxable profit will 
be available against which those temporary differences, losses and tax credit can be utilized excepts 
when the deferred tax asset relating to the deductible temporary difference arises from the initial 
recognition of an asset or liability in a transaction that affects neither the accounting profit nor taxable 
profit or loss. 
 
As per provision of Income Tax Act 1961, the Company is eligible for a tax holiday under section 80IA 
for a block of 10 consecutive assessment years out of 20 years beginning of toll operation. The current 
year is third year of company’s operation and of claiming tax holiday. No deferred tax (assets or 
liabilities) is recognized in respect of temporary difference which reverse during tax holiday period, to 
the extent such gross total income is subject to the deduction during the tax holiday period. Deferred 
tax in respect of timing difference which is reverse after the tax holiday period is recognized in the year 
in which the timing difference originate. However, the company restricts recognition of deferred tax 
assets to the extent that it has become probable that sufficient taxable profit will be available to allow 
all or part of the deferred tax asset to be utilized. For recognition of deferred tax, the timing difference 
which originate first are considered to reverse first. 
 
The carrying amount of deferred tax assets are reviewed at each reporting date and are reduced to the 
extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part of 
the deferred tax asset to be utilized. Unrecognised deferred tax assets are re-assessed at each reporting 
date and are recognized to the extent that it has become probable that future taxable profits will allow 
the deferred tax asset to be recovered. 
 
Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply to the period 
when the asset is realized or the liability is settled, based on the tax rules and tax laws that have been 
enacted or substantively enacted by the end of the reporting period. 
 
Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset, where company has a legally enforceable right 
to set off current tax assets against current tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxable 
entity and the same taxation authority. 
 

3.11  Provisions 
          General 

Provision is recognized when the company has a present obligation (legal or constructive) as a result of 
past event and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required 
to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. The expense 
relating to a provision is presented in the statement of profit or loss net of any reimbursement. 

 
If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax 
rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the 
liability. When discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time is recognized 
as a finance cost. 
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Contractual obligation to restore the infrastructure to a specified level of serviceability 
The Company has contractual obligations to maintain the road to a specified level of serviceability or 
restore the road to a specified condition before it is handed over to the grantor of the Concession 
Agreements. Such obligations are measured at the best estimate of the expenditure that would be 
required to settle the obligation at the balance sheet date. The timing and amount of such cost are 
estimated and determined by estimated cash flows, expected to be incurred in the year of overlay. The 
cash flows are discounted at a current pre- tax rate that reflects the risks specific to such obligation. The 
unwinding of the discount is expensed as incurred and recognised in the statement of profit and loss as 
a finance cost. The estimated future costs of such obligation are reviewed annually and adjusted as 
appropriate. 

 
3.12 Contingent liabilities 

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be 
confirmed by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events beyond the 
control of the Company or a present obligation that is not recognized because it is not probable that an 
outflow of resources will be required to settle the obligation. A contingent liability also arises in 
extremely rare cases where there is a liability that cannot be recognized because it cannot be measured 
reliably. The Company does not recognize a contingent liability but discloses its existence in the 
financial statements. 
 

3.13  Cash and cash equivalents  
Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term 
deposits with on original maturity of three months or less, that are readily convertible to a known amount 
of cash and subject to an insignificant risk of changes in value. For the purpose of the statement of cash 
flows, cash and cash equivalents consists of cash and short-term deposits, as defined above, net of 
outstanding bank overdrafts as they are considered as integral part of the Company’s cash management.   
 

 
3.14 Earnings per share 

Basic EPS is calculated by dividing the profit / loss for the year attributable to ordinary equity holders 
by the weighted average number of ordinary shares outstanding during the year. 

 
Diluted EPS is calculated by dividing the profit / loss attributable to ordinary equity holders by the 
weighted average number of ordinary shares outstanding during the year plus the weighted average 
number of ordinary shares that would be issued on conversion of all the dilutive potential ordinary 
shares into ordinary shares. 

3.15 Segment reporting 
Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided to the 
chief operating decision maker. 

 
4. A.) Significant accounting judgements, estimates and assumptions 

The preparation of the Company’s financial statements requires management to make estimates, 
judgments and assumptions that affect the reported amounts of revenue, expenses, assets and liabilities 
and the accompanying disclosure, and the disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these 
assumptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustment to the carrying 
amount of assets or liabilities affected in future periods. 
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(i) Estimates and assumptions 

The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the 
reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of 
assets and liabilities within the next financial year, are described below. The Company based its 
assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. 
Existing circumstances and assumptions about future developments, however, may change due to 
market changes or circumstances arising that are beyond the control of the Company. Such changes are 
reflected in the assumptions when they occur. 

(ii) Fair value measurement of financial instruments 

When the fair values of financial assets and financial liabilities recorded in the balance sheet cannot be 
measured based on quoted prices in active markets, their fair value is measured using valuation 
techniques including the DCF model. The inputs to these models are taken from observable markets 
where possible, but where this is not feasible, a degree of judgment is required in establishing fair 
values. Judgments include considerations of inputs such as liquidity risk, credit risk and volatility. 
Changes in assumptions about these factors could affect the reported fair value of financial instruments. 

(iii) Taxes 

Deferred tax assets are recognized for unused tax credits to the extent that it is probable that taxable 
profit will be available against which the credits can be utilized. Significant management judgment is 
required to determine the amount of deferred tax assets that can be recognized, based upon the likely 
timing and the level of future taxable profits together with future tax planning strategies. 

(iv) Impairment of non-financial assets 

Impairment exists when the carrying value of an asset or cash generating unit exceeds its recoverable 
amount, which is the higher of its fair value less costs of disposal and its value   in use. The fair value 
less costs of disposal calculation is based on available data for similar assets or observable market prices 
less incremental costs for disposing of the asset. The value in use calculation is based on a DCF model. 
The cash flows are derived from the budget generally covering a period of the concession agreements 
using long terms growth rates and do not include restructuring activities that the Company is not yet 
committed to or significant future investments that will enhance the asset’s performance being tested. 
The recoverable amount is sensitive to the discount rate used for the DCF model as well as the expected  
future cash-inflows and the growth rate used for extrapolation purposes. 
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